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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N°. 75 DE 09 de outubro de 

2015 

 

Dispõe sobre autorização da servidora Sônia Maria Nunes 

de Oliveira Almeida do setor Administrativo da Vigilância 

Ambiental/CCZ, para conduzir veículos oficiais. 

 

 

CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ, 

Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais... 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar a servidora SÔNIA MARIA NUNES 

DE OLIVEIRA ALMEIDA, CPF: 893.475.601-20, 

matrícula n° 218170-1 (Administrativo da Vigilância 

Ambiental/CCZ) para conduzir veículos oficiais à 

disposição da Secretaria Municipal de Saúde, na realização 

de trabalhos externos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 09 de outubro de 2015 

 

 

 

 

CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ  

Secretária Adjunta – SMS 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N°. 76 - 09 de outubro de 

2015. 

Dispõe sobre a designação da servidora Patrícia Simon 

Fuzaro que será responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

 
CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ, 
Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o - DESIGNAR a servidora PATRÍCIA SIMON 

FUZARO, CPF: 830.338.311-68, matrícula n° 136646 

(Técnica de Laboratório de Farmácia), que ficará 

responsável pelo controle e execução dos seguinte 

contrato abaixo transcrito: 

 

CONTRATO NUMERO OBJETO VALIDADE 

SOUZA 

RODRIGUES & 

CIA LTDA - ME 

332/2015 Serviços de 

Instalação e, 

desinstalação de 

climatizadores. 

0608/2016 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Rondonópolis, 09 de outubro de 2015 

 

 

 

 

CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ  
Secretária Adjunta – SMS 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 

25/2015” 
 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 

25/2015, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, 

PARA EXECUTAR A SEGUINTES OBRA: REFORMA 

DO TELHADO DO PRIMEIRO PAVILHÃO NA 

ESCOLA MUNICIPAL EDIVALDO ZULLIANE 

BELLO, LOCALIZADO NA RUA DELFINA G. 

SOARES, S/N, BAIRRO JARDIM PARTICIPAÇÃO II, 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, que após a 

análise detalhada da documentação e propostas 

apresentada pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA 

DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 
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VALCOM CONSTRUÇÕES LTDA ME - no valor total 

da obra de R$ 61.894,65 (sessenta e um mil oitocentos e 

noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos). 

 

Sendo desclassificada a proposta de preço da: 

 

D. LUIS BARRETO EIRELI ME por descumprir o item 

6.4.1 letra “f” do edital. 

 

 Rondonópolis-MT, 09 de outubro de 2015. 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 08/10/2015.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER 

CÓD. 

DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOT

IVO 

1261/201

5 
554 

Fabio 

Marciano 
Vieira 

Auxiliar 

Geral de 

Conservação 
de Vias 

Permanente 

05 dias – a partir 
do dia 06/10/2015 

– Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOT

IVO 

1261/201

5 

1680

41 

Saulo 
Tarso 

Baier

  

Agente 

Administrativo 

03 dias – a partir 

do dia 07/10/2015 

- Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1261/2
015 

358
74 

Áureo José 
Barbosa 

Superviso
r Escolar 

30 dias – a partir do dia 

05/10/2015 –Licença 

Médica. 

1261/2

015 

303

50 

Marta 
Cristina 

Barbosa 

Docente 
03 dias – a partir do 
dia 05/10/2015 –

Licença Médica. 

1261/2

015 

221

589 

Barbara 
Borges 

Bueno 

Estagiário 
03 dias – a partir do 
dia 05/10/2015 –

Licença Médica. 

1261/2

015 

204

889 

Marisalva 

Alves da 
Silva 

Docente 

15 dias – a partir do 

dia 05/10/2015 –

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

1261/2
015 

596
92 

Adamilza 

Oliveira 
Dourado 

Dos Santos 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – a partir do 

dia 06/10/2015 – 

Licença Médica. 

1261/2

015 

227

625 

Adriana 
Souza de 

Oliveira 

Docente 
15 dias – a partir do 
dia 06/10/2015 –

Licença Médica. 

1261/2

015 

138

673 

Geralda 

Maria da 
Silva 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

30 dias – a partir do 

dia 06/10/2015 –

Licença Médica. 

1261/2

015 

161

594 

Nilza Rosa 

da Silva 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

01 dia – a partir do 

dia 06/10/2015 – 

Licença Médica. 

1261/2
015 

110
370 

Elizangela 

de Oliveira 

Sousa 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – a partir do 

dia 06/10/2015 – 

Licença Médica. 

1261/2

015 

169

692 

Lucisleine 
Idalene 

Soares Lessa 

Auxiliar de 

Higienização 

e Apoio ao 
Docente 

11 dias – a partir do 
dia 07/10/2015 –

Licença Médica. 

1261/2

015 

883

58 

Luziene 
Ferreira de 

Souza 

Docente 

180 dias – a partir 

do dia 07/10/2015 –

Readaptação de 

Função. 

1261/2
015 

890
52 

Maria dos 

Santos 

Cardoso 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

180 dias – a partir 

do dia 07/10/2015 –

Readaptação de 

Função. 

1261/2
015 

108
111 

Alessandra 
Murtha 

Brandão 

Santos 
Correa 

Docente 

60 dias – a partir do 

dia 08/10/2015 –

Prorrogação 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO E URBANISMO 

CÓD. 

DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/

MOTIVO 

1261/201

5 
22764 

Sonia 

Aparecida 
da Silva 

Agente 

Administrativo 

15 dias – a 

partir do dia 

03/10/2015 - 

Licença 

Médica. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CÓD. 

DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOT

IVO 

1261/20
15 

215
872 

Giovana 

Rezende da 

Silva 

Odontólogo 

01 dia – no dia 

05/10/2015 – 

Licença Médica. 

1261/20

15 

103

101 

Adileia 
Borges 

Rodrigues 

Agente 

Administrativo 

Encaminhada ao 

INSS à partir do 

06/10/2015. 
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Rondonópolis, 08 de outubro de 2015. 

 

 

 

 

Cleber Noel de Moura 

Gerente de Núcleo de Medicina do Trabalho e Saúde 

Ocupacional 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA  Nº 1.647 -  DE 09 DE OUTUBRO DE  2015. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE 

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS 

FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM A ÚLTIMA 

REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. 

MARINALVA ALMEIDA DE SENA. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário 

Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 

e ... 

 

 
CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso 

III da Constituição Federal de 1988; artigo 47, inciso III da 

Constituição do Estado de Mato Grosso; 

 

                              
CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de 

acordo com a Portaria do Executivo Municipal nº 3.836, 

de 08/05/1997, que dispõe sobre a nomeação da Sra. 

MARINALVA ALMEIDA DE SENA, para o Cargo de 

Professora,  aprovado em concurso público municipal. 

 

CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT 

nº 001/2009, de 17 de fevereiro de 2009 do TCE e suas 

alterações. 

 

CONSIDERANDO como tempo de contribuição a 

Certidão expedida pelo Impro - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob 
o nº 423/2015 o período de: 17/08/1990 a 07/05/1997 - 

08/05/1997 - 05/10/2015 – totalizando: 9.181 dias, 

correspondente a 25(vinte e cinco) anos, 01 (um) mês e 26 

(vinte e seis) dias, e ainda a Certidão expedida pelo 

Instituto Nacional de Previdência Social sob o nº 
10001070.1.00076/15-0 o período de: 15/02/1988 a 

16/08/1990  – totalizando 912 dias, correspondente a 

02(dois) anos, 06 (seis) meses e 02 (dois) dias, que 

somados totalizam 10.093 dias, correspondente a 27 (vinte 

e sete) anos, 07 (sete) meses e 28 (vinte e oito) dias; 

 

CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de 

nº 2015.04.21957P pela Gerência de Benefícios 

Previdenciários do Impro de acordo com a legislação em 

vigor; e em especial Certidão emitida pela Secretaria 

Municipal de Educação que atesta o efetivo exercício do 

magistério exercido pela Sra. MARINALVA ALMEIDA 

DE SENA, junto a Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

           

RESOLVE: 
 

 

 Artigo 1º - Conceder benefício de  APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - efetivo 

exercício das funções do magistério, com a integralidade 

da última remuneração de contribuição a Sra. 

MARINALVA ALMEIDA DE SENA, portadora do RG 

nº 544 284 SSP/MT, expedida em 04/02/1985, CPF/MF de 

nº 396.158.391-91, Título de Eleitor nº 002798711899 – 

zona 045 – seção 0033, efetiva no cargo de DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 30 HS, Nível N.B30, 

Referência “N”, classe “E”, matrícula nº 33073-1, lotada 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de 

Rondonópolis – MT. 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Emenda 

Constitucional nº 41/2003 - no seu artigo 6º, incisos I, II, 

III e IV; Lei Federal nº 11.301, de 10/05/2006, artigo 1º 

Lei Orgânica Municipal - no seu artigo 122; Lei Municipal 

nº 4.614, de 25/08/2005, no seu artigo 3º, artigo 12,§§ 3º e 
11º artigo 92, incisos I, II, III e IV, até posterior 

deliberação; 

 

1261/2

015 

167

061 

Kelly 
Regina da 

Silva Leite 

Agente 
Comunitário 

de Saúde 

Encaminhada ao 

INSS à partir do 

06/10/2015. 

1261/2
015 

186
554 

Lidiane 

Maria de 
Almeida 

Santos 

Agente 

Administrati

vo 

03 dias – a partir do 

dia 06/10/2015 – 

Licença Médica. 

1261/2

015 

136

123 

Maria 
Sebastiana 

de Oliveira 

Auxiliar de 

Enfermagem 

07 dias – a partir do 
dia 06/10/2015 – 

Licença Médica. 

1261/2
015 

150
835 

Maria 

Helena 
Garcia de 

Sousa 

Auxiliar 

Consultório 

Dentário 

02 dias – a partir do 

dia 07/10/2015 – 

Licença Médica. 

1261/2

015 

129

330 

Sueli 
Cristina 

Miranda 

Durigão 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

01 dia – no dia 

07/10/2015 – 

Licença Médica. 
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Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, obtendo seus efeitos a partir da data de 

06/10/2015, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 09 de outubro de 2.015. 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 
 

 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 
Gerente de Administração 

 

 

 
FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

Gerente de Benefícios 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2015. 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, torna público para 

conhecimento dos interessados o resultado da licitação em 

epígrafe: LOTE 01 – TECAUT AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL EIRELI, com o valor global de 

R$47.960,11.   
 

 

 Rondonópolis-MT, 08 de outubro de 2015. 

 

 

 

 

Mariley Barros Soares 
Pregoeira 

_____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 
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